
PORTARIA Nº 1.092/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de maio de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320037003800380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320037003800380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.092/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ANA RITA LOPES 
ELIAS SANTANA Gari SEMMAT 05 DIAS 12/05/2023 31774/2023

ANDREIA ABREU 
ALMEIDA BAZETH SILVA

Professor PEB-D SEME 15 DIAS 15/05/2023 31824/2023

EURIDES RODRIGUES DA CRUZ
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 04 DIAS 15/05/2023 31903/2023

FERNANDA OLIVEIRA CANDIDO Professor PEB-A SEME 04 DIAS 13/05/2023 31763/2023

FRANCIS DE BARROS MOREIRA Vigia SEME 01 DIA 09/05/2023 31766/2023

JAQUELINE DA SILVA BATISTA
Auxiliar de Serviço à
Unidade de Saúde

SEMUS 09 DIAS 11/05/2023 31772/2023

JOÃO BATISTA SANTOLIN
Artífice de Obras e
Serviços Públicos

SEMDES 01 DIA 15/05/2023 31771/2023

JULIA FABIA MENASSA Professor PEB-A SEME 03 DIAS 15/05/2023 31829/2023

KAMILA FREITAS SOUTO Técnico em Edificações SEMURB 04 DIAS 12/05/2023 31778/2023

LUIZ CARLOS BINDACO
Técnico em Serviços

Administrativos
SEMGOV 05 DIAS 15/05/2023 31760/2023

MAGNA MARQUES BELMOK
Técnico de Laboratório e

Análises Clínicas
SEMUS 04 DIAS 16/05/2023 31901/2023

MARIA SILVANA DARDENGO Auxiliar de Saúde Bucal SEMGOV 10 DIAS 04/05/2023 32306/2023

MOACIR ANTONIO BONAN
Técnico em Serviços

Administrativos
SEMUS 05 DIAS 12/05/2023 31767/2023

NISANDRA ALVES Professor PEB-B SEME 11 DIAS 16/05/2023 31904/2023

PATRICIA VIANA DA SILVA
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMDES 05 DIAS 11/05/2023 31777/2023

PAULO NEI 
GONÇALVES CAROLINO

Vigia SEME 01 DIA 14/05/2023 31823/2023

ROSELANE DE ARAUJO 
LIMA BARREIRA

Professor PEB-D SEMGOV 03 DIAS 15/05/2023 31828/2023

ROSENI ALVES DIAS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMCULT 04 DIAS 13/05/2023 31769/2023

SANDRA LUCIA CLEMENTE
 DE OLIVEIRA COSTA

Ajudante Geral SEMGOV 03 DIAS 14/05/2023 31761/2023

SANDRA SILVEIRA SOUZA Professor PEB-A SEME 07 DIAS 15/05/2023 31821/2023

THAYLON AZEVEDO MENDES
Mecânico de Máquinas,

Equipamentos e
Veículos

SEMMAT 03 DIAS 15/05/2023 31906/2023

VANESSA ZUQUI GUIMARÃES Professor PEB-C SEME 01 DIA 12/05/2023 31825/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320037003800380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320037003800380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.092/2023
	PROC. Nº


		2023-06-02T17:38:19-0300




